



– Roligt att man tar till vara det gamla, säger Marie Wasserman från Tullinge som kollade in Sjöfartshelgen tillsammans med David Källgren som ursprungligen kommer från Vinö och som renoverat en av båtarna i det nyinvigda museet.



– Vi eldar med granved, det funkar bäst, säger Anders Norberg, maskinist på ångbåten Spiggen från Mönsterås.

# Glada sjöbjörnar trängdes i solen

OSKARSHAMN

**Årets Sjöfartshelg drog en stor publik. Speciellt under lördagen var det tidvis trångt på Norra kajen.**

På kajen spankulerade både sjöbjörnar och landkrabbor om varandra. Längs med kajen låg många vackra flytetyg

i olika storlekar förtöjda. Publikens favorit bland de många vackra båtarna verkade vara Spiggen, en liten ångbåt hemmahörande i Mönsterås. Det var många flanörer vid Norra kajen som stannade för att ta en extra titt på Åke Björnholms mycket vackra båt.

– Det är bara tredje gången vi kör med den,

men här finns många att fråga, säger han och pekar mot S/S Nalle som ligger förtöjd ett 20-tal meter bort. Nalle hade under lördagen sin ångmaskin i gång och strömmen av besökare ombord var strid hela dagen.

David Källgren från Vinö och Marie Wasserman från Tullinge strosade i vimlet.

– Det är roligt att man tar till vara det gamla som till exempel båtarna, säger Marie Wasserman.

## Renoverade en båt

För David Källgren är det en lite speciell dag:

– Jag har renoverat en av båtarna inne i museet, säger han.

En annan flanör som

trivdes var Lars Kulle, pensionerad örlogskapten från Oskarshamn.

– Intresset går aldrig över, det är väldigt roligt här i dag, säger han.

## Allsång och trubadur

Sjöfartshelgen avslutades med allsång och trubaduruppträdande på Norra kajen.



TEXT

**OLA ANTONSSON**  
ola.antonsson@ot.se  
0491-575 00



FOTO

**MAGNUS ERIKSSON**  
magnus.eriksson@ot.se  
0491-575 00

## Nytt museum öppnade dörren

**Oskarshamn.** – Oskarshamn kan tjäna som förebild för andra hamnstäder då det gäller hur man bevarar hamnkaraktären i ett gammalt hamnområde.

Det säger Hans-Lennart Ohlsson, museichef för Sjöhistoriska museet, som invigde Oskarshamns båt- och maskinmuseum under Sjöfartshelgen.

Oskarshamns båt- och maskinmuseum invigdes på lördagseftermiddagen i samband med Sjöfartshelgen inför en storpublik på Norra kajen.

### Pratade om historik

Hans-Lennart Ohlsson fick assistans av Birger Hellman att klippa bandet. De pratade också om

historiken bakom museet, museihamnen och Nalle.

Bakom museet ligger många frivilliga arbetstimmar och privat sponsring. Oskarshamns kommun har bidragit med ungefär en halv miljon kronor.

– Jag känner glädje och stolthet i dag, säger Sven-Åke Johansson, kultur-nämndens ordförande, som invigningstalade.

### Imponerad av området

Hans-Lennart Ohlsson var mycket imponerad av hela området kring Norra kajen, även om han nog hade svårast att slita sig från Nalle.

– Det här är fantastiskt. Här har man en oslagbar kombination av ett fint museum och båtar i sjön. Dessutom ligger en modern gästhamn alldeles intill och den aktiva hamnen och varvet är inom synhåll, det är alldeles fascinerande, säger en entusiastisk Hans-Lennart Ohlsson.

**OLA ANTONSSON**  
ola.antonsson@ot.se



Birger Hellman och Hans-Lennart Ohlsson hjälptes åt att klippa bandet vid invigningen av Oskarshamns båt- och maskinmuseum under lördagen.



Marinens ungdomsmusikkår förstärkte den marina prägeln på Brädholmen och Norra kajen under lördagen.

## Mäktig marinmusik drog stor publik

**Oskarshamn.** Marinens ungdomsmusikkår bjöd på en imponerande uppvisning på Brädholmen under lördagen som en del av Sjöfartshelgen.

Efter en repetition på Högalids folkhögskola i Kalmar på lördagsförmiddagen anlände Marinens ungdomsmusikkår till Oskarshamn för att delta i Sjöfartshelgen. En

stor publik hade samlats på Brädholmen för att lyssna på blåsmusik och se de olika ofta invecklade rörelser som orkestrer utför under spelningen. Totalt var det närmare 50 ungdomar som marscherade under flaggtrumslagare Johan Förbergs ledning.

Maria Sandberg, som är ganska ny dirigent

för Marinens ungdomsmusikkår, tyckte att det var roligt att spela i Oskarshamn.

– Det här är ett fint arrangemang för oss, säger hon och tillägger att hon tycker att Marinens ungdomsmusikkår med sin marina inriktning passar bra på Sjöfartshelgen.

**OLA ANTONSSON**  
ola.antonsson@ot.se